

وخیم بودن سلامتی سردبیر زندانی روزنامه اسلام آذری جمهوری آذربایجان

مصاحبه با میرمهدی دارآفرین روزنامه نگار آذری و حاج آقانوری رئیس سابق حزب اسلام جمهوری آذربایجان

well/خبرگزاری آران

مصاحبه با میرمهدی دارآفرین روزنامه نگار آذری و حاج آقانوری رئیس سابق حزب اسلام جمهوری آذربایجان

خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

سوال / خبر وخیم بودن سلامتی حاجی رامین بایرام اف سردبیر زندانی روزنامه اسلام آذری جمهوری آذربایجان صحت دارد؟ آیا صحت و سقم این خبر را تایید می کنید؟

دارآفرین / بله ، ما هم مانند دیگر افراد خبر وخیم بودن سلامتی سردبیر زندانی روزنامه اسلام آذری جمهوری آذربایجان را از مطبوعات کشور از جمله سایت های اینترنتی مطلع شدیم و خیلی متأثر شدیم و بلافاصله با خانواده و نزدیکان وی تماس برقرار کردیم و آنها هم این خبر را تایید کردند.به گفته خانواده حاجی رامین بایرام اف، وی قبل از دستگیری از سوی ماموران امنیتی کشور ، هراز گاهی تحت معالجه پزشکی قرار می گرفت و مدارا می شد.

در چنین شرایطی ، پیگیری از وضعیت بیمارانی همچون بایرام اف که در زندان از بیماری رنج می برند و احتیاج به مراقبت پزشکی دارند لازم است لاقول تدابیر خاصی در نظرگرفته شود و سپس مراحل بازجویی آنها پی گیری و اجرا شود.همانطورکه مستحضرید فعلا مراحل بازجویی این فرد هنوز تمام نشده و ادامه دارد.

براساس اطلاعات مندرج دراینترنت و سایت های معتبر، دادگاه هایی این افراد را محاکمه می کنند که موضعی ناعادلانه با اسلامگرایان گرفته اند وبه شکایت های وکیل های آنان بی اعتنایی می کنند و حتی به خواسته های آنان ترتیب اثر داده نمی شود و حتی دربرخی موارد وکیل مدافع آنها از دادگاه بیرون رانده می شوند.به طور کلی چنین روندی موید این امراست که دادگاه در سمت و سوی حق و عدالت حرکت نمی کند.اگر فرضا این افراد مرتکب جرمی هم شده باشند ، لازم است دادگاه دادخواست و گفته های آنان را هم مد نظرقرار دهد و سپس حکم صادر کند، متأسفانه در حال حاضر خلاف این امر را شاهد هستیم.

سوال / چرا ماموران امنیتی دولتی باکو اغلب افراد مدافع حجاب را به ترور برضد دولت یا نگهداری و حمل و نقل سلاح و یا استفاده از مواد مخدر متهم کرده و آنها را دستگیر می کنند؟

دارآفرین / بدون شک ادامه چنین روندی برضد افراد دیندار و پاکدامن در کشور نتایج مطلوب و خوشایندی نخواهد داشت.ما به عنوان روزنامه نگار مدافع حق و عدالت معتقدیم،این اشخاص مظلوم وبی گناه هستند و بارها به طورآشکار هم اعلام کرده ایم ، حبس این گونه افراد با چنین اتهامات بی اساس و واهی بی معنی است ، زیرا چنین اتهاماتی در شان این افراد نیست.

همه به خوبی واقف هستند، برادران دینی ما ، بیشتر به خاطر بیان تفکر شیعی و عقاید دینی خود در باکو زندانی هستند . شیعه نه تروریست است و نه جنایتکار.

براساس عقاید شیعه، هرکسی که پیرو هر دین و یا مذهبی باشد زمانی که به اسلام روی آورده و شهادتین ، یعنی لا اله الا الله را بگوید زیر امنیت بیرق اسلام قرار می گیرد و هیچ خطری امنیت او را تهدید نخواهد کرد.اگر هر فردی شیعه مذهب بر ضد شخص مذکور اقدامی انجام دهد از بهشت بی نصیب و جهنم جایگاه او خواهد بود.

حال با توجه به چنین ایده پاک و زیبایی شیعه،چطور ممکن است یک فرد شیعه مذهب تروریست بوده و برضد دیگران در کشور، به ویژه حاکمیت دست به اقدامات تروریستی بزند؟

تمامی این اتهامات برضد برادران دینی ما در کشور موید این امراست که شیعه مظلوم واقع شده است و اقدامات ماموران دولت باکو مغرضانه است.در یک کلام اگر قضات دادگاه انصاف داشته باشند و مغرضانه حکم صادر نکنند،آنگاه روند قانونی طی خواهد شدو بی گناهی و حقانیت این برادران پاکدامن و مومن ما که زندانی هستند بیش ازپیش برهمه روشن خواهد شد .

سوال / آیا به نظر شما خبر وخیم بودن سلامتی حاجی رامین بایرام اف سردبیر زندانی روزنامه اسلام آذری جمهوری آذربایجان صحت دارد ، و آیا صحت و سقم این خبر را تایید می کنید؟

حاجی آقا نوری / بله . من هم خبر وخیم بودن سلامتی سردبیر زندانی روزنامه اسلام آذری

جمهوری آذربایجان را از مطبوعات کشور از جمله سایت های اینترنتی مطلع شدم و این مساله باعث تأثر من شد.به نظرم درچنین شرایطی خانواده حاجی رامین بایرام اف و یا وکیل مدافع قانونی وی باید پی گیر نقل و انتقال ایشان برای معالجه به بیمارستان باشند.همچنین برای جلوگیری از وخیم تر شدن حال این ایشان لازم است هماهنگی های اساسی از سوی دادگاه و وکیل حاجی بایرام صورت بگیرد.هرچند راه حل های گوناگونی برای معالجه فرد نامبرده وجود دارد ، اما معتقدم بهترین گزینه برای انتقال حاجی رامین اقدام وکیل مدافع قانونی وی باشد.

اتهاماتی از قبیل پیدا شدن مواد مخدر یا سلاح از این فرد قابل قبول نیست ، زیرا اشخاصی

همچون حاجی رامین بایرام اف یا حاجی محسن صمد اف بین مردم محبوبیت زیادی دارند.

چنین اتهاماتی برضد آنها با هیچ منطقی سازگارنیست.به عبارتی کشف سلاح یا مواد مخدر از این اشخاص دروغ محض است.از سویی دیگر ، مردم آگاه و باسواد هرگز چنین ادعایی را نمی پذیرند و به پاکدامنی آنها اذعان دارند . متعقدم حاجی محسن صمد اف رهبرحزب اسلام جمهوری آذربایجان بیشتربه خاطر سخنرانی شجاعانه خود درحمایت ازحجاب در دوم ژانویه گذشته از سوی ماموران امنیتی کشوردستگیرو بعدها اتهامات واهی دیگری برضد وی مطرح شده است.

من بارها به طورآشکار اعلام کرده ام،حاج محسن صمد اف بی گناه است و وی به عنوان رییس یک حزب بزرگ صرفا به خاطر اعتراض به محدودیت های شدیدی که برضد اسلام و

اسلامگرایان ازسوی دولت باکو اعمال می شود دستگیر و زندانی شده است.اگر به یاد داشته باشید دوم ژانویه گذشته صمداف درسخرانی شجاعانه خود موضع دولت باکو با اسلام و اسلامگرایان را به شدت مورد انتقاد قرارداد و بعد ازسخنرانی شجاعانه ایشان ماموران امنیتی باکو ، وی و چند تن از اعضای ارشد این حزب ازجمله حاجی واقف عبدالله اف معاون حزب را دستگیر کردند و تا به امروز این افراد هنوز هم تاوان آن سخنرانی را می پردازند.

در چنین شرایطی اگر مساله دستگیری حاجی رامین بایرام اف را بررسی کنیم ، می بینیم کشف مواد مخدر، یا سلاح از این روزنامه نگار آذری هم با هیچ منطقی سازگاری ندارد. زیرا حاجی رامین بایرام اف هم مانند حاجی محسن فردی با ایمان ، مخلص ، پاکدامن و متدین است ، ولی متأسفانه در حال حاضر چنین اتهامات واهی برضد حاجی بایرام اف نیز مطرح شده است و دستگاه های قضایی و سازمان های مدافع حقوق بشر دیدگاه های خود را پیرامون این موضوع بیان می کنند.

اگر به یاد داشته باشید چند سال قبل عین الله فتح الله اف سردبیرروزنامه "گونه لیک آذربایجان" هم به اتهام مواد مخدر دستگیر و زندانی شد وچند سال در زندان ماند و سرانجام براساس خواست و پی گیری های سازمان های جهانی ، به ویژه پس ازپی گیری جدی باراک اوباما رییس جمهوری آمریکا جهت آزاد شدن عین الله فتح الله اف،آزادی این روزنامه نگار و سردبیر میسر شد.با توجه به این امر، درکشورمان اتهاماتی از این قبیل برضد روزنامه نگاران و سردبیران مساله تازه ای نیست و تابه امروز هم ادامه دارد.

سوال / چرا ماموران امنیتی دولتی باکو اغلب افراد مدافع حجاب ، به ویژه اسلام گرایان را به ترور برضد دولت ، یا نگهداری و حمل و نقل سلاح ، و یا استفاده از مواد مخدر متهم کرده و آنها را دستگیر

می کنند؟ به نظر شما چنین اقدامات و فشارهایی برضد اسلام گرایان در راستای خوش خدمتی به چه کسانی است؟

حاجی آقا نوری / بدون شک چنین اقداماتی سفارشی است و غربی ها ، مخصوصا صهیونیست ها ازآن سود می برند و چنین اقداماتی برضد اسلامگرایان بیشتر باعث اختلاف بین مردم و دولت می شود و مردم نیز به حاکمیت بدبین می شوند.به نظرم این سیاست هم بسیارخطرناک است ، زیرا به اتحاد ملی ، وحدت اسلامی و همچنین به یکدلی و انسجام مردم در کشور ضربه جدی وارد می

کند. در شرایطی که بیست درصد از سرزمین های کشورمان تحت اشغال ارمنستان متجاوز قرار گرفته و سازمان ها و نهادهای مختلف غربی ، از جمله گروه مینسک ، به ویژه روسای آمریکایی، روسی و فرانسوی از مساله قره باغ به نفع خود سو استفاده می کنند ، چنین فتنه ای برای رسیدن دشمنان این کشور به اهداف خود خدمت بزرگی است. با توجه به حساسیت این موضوع ، بوجود آوردن چنین شرایط و زمینه ای برضد اسلامگرایان در کشور خیلی تاسف آور است. از این رو این وضعیت نه به نفع حاکمیت است و نه به نفع مردم. امیدواریم این مشکل اساسی هرچه زودتر در کشورمان مرتفع شود و دست طمع بیگانگان و سایه فتنه های آنان از کشورمان کوتاه و محو شود و شاهد کشوری پر از آرامش باشیم. به نظرم در صورت مرتفع نشدن این مشکلات در کشور ، وقوع انفجار سیاسی - اجتماعی قابل پیش بینی است.

پایان پیام.